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regulamentos que regem a Polícia Militar de Mato Grosso do Sul, além daquelas vigentes no Estabelecimento de 
Ensino em que estiver matriculado.

12.7. As normas estabelecidas neste Edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acréscimos, 
enquanto não consumada a providência ou o evento que lhes disser respeito, circunstância esta que será divulgada 
em edital a ser publicado no Diário Oficial Eletrônico, no endereço www.imprensaoficial.ms.gov.br.

12.8. Incorporar-se-ão a este edital, para todos os efeitos, quaisquer atos que o retifiquem, os quais deverão 
ser publicados por meio de Edital próprio, em Diário Oficial Eletrônico, sendo de responsabilidade exclusiva do 
candidato o conhecimento e acompanhamento de todas as publicações de eventuais retificações. 

12.9. Ao término do Curso de Formação de Sargentos (CFS), o CEFAP deverá providenciar a Ata de Conclusão 
do Curso com a relação de todos os discentes, que constituirão uma única turma com classificação efetuada em 
conjunto, e suas respectivas situações: aprovados, reprovados, desligados, não concludentes, observadas as 
normas da Diretriz de Ensino da PMMS e a legislação específica vigente.

12.10. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão-Geral Organizadora do Processo Seletivo Interno - 
PMMS/DRSP/CFS-29/QPE-1/Mus/2022, observando as normas legais e regulamentares aplicáveis à espécie.
12.11. A validade do Processo Seletivo Interno - PMMS/DRSP/CFS-29/QPE-1/Mus/2022 exaure-se com o ato 
administrativo da matrícula no Curso de Formação de Sargentos (CFS-29/QPE-1/Mus/2022) dos candidatos 
aprovados em todas as fases do certame e que tenham entregue os documentos comprobatórios do cumprimento 
de todos os requisitos editalícios, independentemente do preenchimento pleno das vagas disponibilizadas neste 
Edital.

Campo Grande - MS, 10 de junho de 2022.

MARCOS PAULO GIMENEZ – Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 054/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – 
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso 
VII;

Considerando o que dispõe o EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/DGPC/DP, de 25 de outubro de 2021;

Considerando o que dispõe o Art. 54-E, IV, da Lei Complementar n. 114 de 19 de dezembro de 2005, 
acrescentado pela Lei Complementar n. 229, de 10 de novembro de 2016;

Considerando o disposto no Capitulo IX, nos artigos 27 e 28 do Manual do Acadêmico;

Considerando a deliberação da Comissão de Avaliação de Aptidão e Conduta, instituída pela PORTARIA “P” 
ACADEPOL/DGPC/MS N. 001/2022, de 23 de março de 2022;

RESOLVE:

Tornar público no (ANEXO I) os APTOS e no (ANEXO II) os INAPTOS na AVALIAÇÃO DE APTIDÃO E 
CONDUTA PARA O SERVIÇO POLICIAL CIVIL, dos alunos do 73º Curso de Formação Policial da 9ª Turma de De-
legado de Polícia, realizado na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no período de 
01 de abril de 2022 a 10 de junho de 2022.

Campo Grande/MS, 10 de junho de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
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EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 054/2022
ANEXO I - APTOS

N. Inscri-
ção Nome

1 632028 ALANA TISSIA LIMA DOS SANTOS
2 647474 ALEX JUNIOR DA SILVA
3 687703 ALLAN PATRICK RODRIGUES DA CRUZ
4 635489 ANA CLAUDIA PIMENTEL MALHEIROS GOMES
5 678684 ANDERSON GUEDES DE FARIAS
6 633779 ANDRE EDUARDO PERES STAFUSA
7 627674 ARIANA DA SILVA GOMES
8 684629 AUGUSTO EDUARDO ARAUJO DE LIMA
9 668165 AVELINO RAFAEL MANTOVANI
10 629148 BARBARA FACHETTI RIBEIRO
11 675413 BIANCA CARNEIRO MARTINS
12 638025 BRAYNER AIME CRUZ ROCHA (sub judice)
13 655309 BRUNNA KARLA DIAS MELO
14 639571 BRUNO CARLOS DOS SANTOS
15 628088 CAIO BUOSE BAZOTI
16 686380 CAMILLA GERARDE BARBOSA BORGES
17 627645 CECILIA FLEURY JUBE LEAL
18 683923 CIRO CARLOS JALES CARVALHO
19 627700 CLAUDINEI VITOR BRITO DE SOUZA (sub judice)
20 680249 CLEALDON ALVES DE ASSIS JUNIOR
21 686637 CYNTHIA KAROLINE BEZERRA GOMES TAPIAS
22 682136 DALMAR CARLOS DE OLIVEIRA FILHO
23 675714 DANIEL FRANCISCO MERCADO DANTAS
24 680655 DANIEL PIRRO CERZOSIMO
25 635277 DANIELLE FELISMINO DA SILVA
26 684141 DERMEVAL INACIO DA CRUZ NETO
27 634715 DIEGO HENRIQUE ROSA SILVA
28 686552 EDSON CAETANO DOS SANTOS
29 683731 EDSON LEANDRO SANTIAGO DE LIRA
30 658484 ELISANGELA FERREIRA CRISTALDO
31 687593 ELTON ALVES DE SA JUNIOR
32 634178 EUDENIR SOARES DE SOUZA
33 628447 FELIPE CAGLIARI DA ROCHA SOARES
34 683137 FELIPE PEREIRA DE OLIVEIRA BRAGA
35 681339 FERNANDO HENRIQUE ARAUJO SILVA
36 684059 FILLIPE ARAUJO IZIDIO PEREIRA
37 629287 GLAISON LIMA RODRIGUES
38 635007 GOETHE ARCE ROCHA JUNIOR
39 651136 GUILHERME OLIVEIRA PENA
40 630342 GUILHERME TIAGO DE ANDRADE
41 684657 GUSTAVO LUIZ FERREIRA DETOMI
42 631110 GUSTAVO OLIVEIRA DOS SANTOS
43 640372 GUSTAVO TADEU BARBOSA FERNAL
44 630379 HUGO JAPIASSU SANTOS FONSECA
45 631900 IAGO ADONIS ISMERIM SOARES DOS SANTOS
46 687951 IGOR DUARTE SOUSA
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47 685386 ISABELEN SILVA SOUZA ALAPENHA
48 629376 ISABELLE SENTINELLO
49 639320 ITALO AMAURY TEIXEIRA DA SILVA
50 649362 IZABELA BORIN FAVORETO
51 630216 JEAN JORGE SILVA CASTRO
52 629558 JOÃO LUCAS VIEIRA CAETANO
53 630580 JOÃO PAULO DE MOURA (sub judice)
54 633277 JOHANES RIBEIRO DEGUTI VIEIRA
55 630509 JONATA RAFAEL MONTENEGRO VENANCIO DE MORAES
56 627300 JULIO CESAR BATISTA DE LIMA
57 633109 KAROLINA SOUZA PEREIRA
58 643706 LAIS MENDONCA ALVES
59 630681 LEONARDO GOULART MARTINS DE MENDONCA
60 681947 LUCAS ALBE VEPPO
61 681332 LUCAS CALIXTO BARROS SAMPAIO FERNANDES
62 646998 LUCAS DE TAGLIALEGNA MARQUEZ
63 630151 LUCAS MUCHENSKI OLIVEIRA
64 684190 LUCAS PETRY PINTO
65 632499 LUCCAS RODRIGUES GOMES
66 634830 LUCÉLIA CONSTANTINO DE OLIVEIRA
67 634233 LUCIO OTAVIO PEREIRA MARINHO (sub judice)
68 679113 LUIS ANTONIO DE JESUS SANTOS (sub judice)
69 686629 LUÍS FERNANDO DOMINGOS MESQUITA
70 659475 MARCO ANTÔNIO VIEIRA TEIXEIRA (sub judice)
71 630304 MARCOS IBARE QUARESMA PEREIRA JUNIOR
72 637408 MARCOS SOARES GOMES

73 638809 MARIA GABRIELA VANONI CARVALHO CRUZ DOS SANTOS 
(sub judice)

74 661564 MARIANA LEITE THOMAZ DA COSTA
75 629904 MATEUS CROVADOR DA SILVA
76 681411 MATEUS ROCHA RODRIGUES ALVES
77 648934 MATHEUS ALVES VITAL
78 682900 MATHEUS SOUZA OLIVEIRA DE PALMA
79 633868 MATHEUS TARCHETTI PEIXOTO (sub judice)
80 655391 MAURICIO MOURA VARGAS
81 628448 MELISSA ALVES BEZERRA (sub judice)
82 627967 NATALIA REBEL MOCO (sub judice)
83 678085 NICOLAS POLICARPO (sub judice)
84 627609 PAULA BARRETO ARAUJO
85 627745 PEDRO LUIS DE PAIVA BRANDAO
86 632788 RAFAEL SANTOS MUNIZ DA CUNHA (sub judice)
87 627925 RAFAELA BRITO SAYAO LOBATO
88 629473 RAUL HENRIQUE OLIVEIRA DA COSTA
89 631456 RENATA NOGUEIRA DE AGUIAR GARRET LIMA
90 682972 RENATO OLIVEIRA TEODORO DE MELO (sub judice)
91 681967 RICCELLY MARIA ALBUQUERQUE DONHA
92 629808 RIDRYA CAROLIN DE SOUZA QUEIROZ
93 639494 ROBILSON JUNIOR ALBERTONI FERNANDES
94 639496 RODRIGO DOS ANJOS INOJOSA
95 631586 RONALDO MARCOS JACOB
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96 645013 SAYARA ALESSANDRA PAGNO
97 628223 SIDNEY PINHEIRO DE QUEIROZ (sub judice)
98 651497 THAINA ANDREZZA DE SOUZA BORGES
99 627981 THATIANA ISABELA COLOMBO
100 632512 THAYS DO CARMO OLIVEIRA DE BESSA
101 672282 THIAGO ALVES CAMPOS (sub judice)
102 639299 THIAGO BORGES LEAL MENDES
103 628077 VANESSA CRISTINA SANTIAGO RIVERO (sub judice)
104 684086 VINÍCIUS AMARAL QUADROS (sub judice)
105 627963 VINICIUS BENITES DE SOUZA LIMA
106 633364 VITOR GOMES GIACOMINI
107 636810 VIVIAN HILUY LOBO FELICIO

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 054/2022
ANEXO II - INAPTOS

N. Inscrição Nome

1 684522 ANA PAULA OLIVEIRA FREITAS

Campo Grande/MS, 10 de junho de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 055/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – 
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso 
VIII, e o EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/DGPC/DP, de 25 de outubro de 2021;

RESOLVE: 

Tornar público no (ANEXO I) os APROVADOS na FASE VIII: CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL, do CON-
CURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/DGPC/DP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CA-
TEGORIA FUNCIONAL DE DELEGADO DE POLÍCIA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, 
por ordem crescente de CLASSIFICAÇÃO, realizado na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte 
Nogueira, no período de 01 de abril de 2022 a 10 de junho de 2022.

Campo Grande/MS, 10 de junho de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 055/2022
APROVADOS

N. Insc. Nome Média ACA-
DEPOL

1º 629558 JOÃO LUCAS VIEIRA CAETANO 98,53571

2º 629376 ISABELLE SENTINELLO 98,36786

3º 661564 MARIANA LEITE THOMAZ DA COSTA 98,21429

4º 630509 JONATA RAFAEL MONTENEGRO VENANCIO DE MORAES 98,18929



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.860 13 de junho de 2022 Página 279

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

5º 636810 VIVIAN HILUY LOBO FELICIO 98,17500

6º 685386 ISABELEN SILVA SOUZA ALAPENHA 98,15357

7º 682900 MATHEUS SOUZA OLIVEIRA DE PALMA 98,13571

8º 631456 RENATA NOGUEIRA DE AGUIAR GARRET LIMA 98,02500

9º 681411 MATEUS ROCHA RODRIGUES ALVES 97,90000

10º 635489 ANA CLAUDIA PIMENTEL MALHEIROS GOMES 97,88929

11º 638809 MARIA GABRIELA VANONI CARVALHO CRUZ DOS SANTOS (sub 
judice) 97,83571

12º 635007 GOETHE ARCE ROCHA JUNIOR 97,73571

13º 649362 IZABELA BORIN FAVORETO 97,70357

14º 681947 LUCAS ALBE VEPPO 97,67500

15º 668165 AVELINO RAFAEL MANTOVANI 97,66429

16º 686629 LUÍS FERNANDO DOMINGOS MESQUITA 97,66429

17º 627609 PAULA BARRETO ARAUJO 97,65357

18º 643706 LAIS MENDONCA ALVES 97,63929

19º 647474 ALEX JUNIOR DA SILVA 97,60714

20º 645013 SAYARA ALESSANDRA PAGNO 97,59643

21º 640372 GUSTAVO TADEU BARBOSA FERNAL 97,58571

22º 646998 LUCAS DE TAGLIALEGNA MARQUEZ 97,55714

23º 680655 DANIEL PIRRO CERZOSIMO 97,52500

24º 627963 VINICIUS BENITES DE SOUZA LIMA 97,51071

25º 631586 RONALDO MARCOS JACOB 97,48214

26º 651136 GUILHERME OLIVEIRA PENA 97,47857

27º 686637 CYNTHIA KAROLINE BEZERRA GOMES TAPIAS 97,41071

28º 639496 RODRIGO DOS ANJOS INOJOSA 97,41071

29º 678684 ANDERSON GUEDES DE FARIAS 97,33929

30º 628088 CAIO BUOSE BAZOTI 97,33929

31º 630580 JOÃO PAULO DE MOURA (sub judice) 97,30714

32º 675413 BIANCA CARNEIRO MARTINS 97,30000

33º 633364 VITOR GOMES GIACOMINI 97,26786

34º 684059 FILLIPE ARAUJO IZIDIO PEREIRA 97,17143

35º 630342 GUILHERME TIAGO DE ANDRADE 97,13214

36º 684190 LUCAS PETRY PINTO 97,12500

37º 634233 LUCIO OTAVIO PEREIRA MARINHO (sub judice) 97,07143

38º 684657 GUSTAVO LUIZ FERREIRA DETOMI 97,02143

39º 639320 ITALO AMAURY TEIXEIRA DA SILVA 96,98214

40º 687593 ELTON ALVES DE SA JUNIOR 96,96071

41º 629148 BARBARA FACHETTI RIBEIRO 96,95714

42º 631110 GUSTAVO OLIVEIRA DOS SANTOS 96,94643

43º 627674 ARIANA DA SILVA GOMES 96,92857

44º 679113 LUIS ANTONIO DE JESUS SANTOS (sub judice) 96,92500

45º 630379 HUGO JAPIASSU SANTOS FONSECA 96,88571

46º 655309 BRUNNA KARLA DIAS MELO 96,86786

47º 633109 KAROLINA SOUZA PEREIRA 96,83929

48º 632499 LUCCAS RODRIGUES GOMES 96,83929

49º 687951 IGOR DUARTE SOUSA 96,82500

50º 628448 MELISSA ALVES BEZERRA (sub judice) 96,79643

51º 686380 CAMILLA GERARDE BARBOSA BORGES 96,73929

52º 684086 VINÍCIUS AMARAL QUADROS (sub judice) 96,63571

53º 680249 CLEALDON ALVES DE ASSIS JUNIOR 96,60714
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54º 639494 ROBILSON JUNIOR ALBERTONI FERNANDES 96,60357

55º 632512 THAYS DO CARMO OLIVEIRA DE BESSA 96,60357

56º 681967 RICCELLY MARIA ALBUQUERQUE DONHA 96,58214

57º 651497 THAINA ANDREZZA DE SOUZA BORGES 96,57143

58º 628447 FELIPE CAGLIARI DA ROCHA SOARES 96,51429

59º 639299 THIAGO BORGES LEAL MENDES 96,45000

60º 684141 DERMEVAL INACIO DA CRUZ NETO 96,43929

61º 630216 JEAN JORGE SILVA CASTRO 96,39286

62º 682136 DALMAR CARLOS DE OLIVEIRA FILHO 96,35000

63º 648934 MATHEUS ALVES VITAL 96,26429

64º 628223 SIDNEY PINHEIRO DE QUEIROZ (sub judice) 96,25357

65º 634178 EUDENIR SOARES DE SOUZA 96,24643

66º 681339 FERNANDO HENRIQUE ARAUJO SILVA 96,24643

67º 629287 GLAISON LIMA RODRIGUES 96,21071

68º 627967 NATALIA REBEL MOCO (sub judice) 96,15714

69º 659475 MARCO ANTÔNIO VIEIRA TEIXEIRA (sub judice) 96,15357

70º 684629 AUGUSTO EDUARDO ARAUJO DE LIMA 96,13214

71º 633868 MATHEUS TARCHETTI PEIXOTO (sub judice) 96,12857

72º 638025 BRAYNER AIME CRUZ ROCHA (sub judice) 96,07500

73º 637408 MARCOS SOARES GOMES 96,04643

74º 627925 RAFAELA BRITO SAYAO LOBATO 96,03214

75º 628077 VANESSA CRISTINA SANTIAGO RIVERO (sub judice) 95,99286

76º 630304 MARCOS IBARE QUARESMA PEREIRA JUNIOR 95,98214

77º 630681 LEONARDO GOULART MARTINS DE MENDONCA 95,96429

78º 687703 ALLAN PATRICK RODRIGUES DA CRUZ 95,90000

79º 682972 RENATO OLIVEIRA TEODORO DE MELO (sub judice) 95,88571

80º 672282 THIAGO ALVES CAMPOS (sub judice) 95,78929

81º 681332 LUCAS CALIXTO BARROS SAMPAIO FERNANDES 95,76786

82º 629808 RIDRYA CAROLIN DE SOUZA QUEIROZ 95,76071

83º 627300 JULIO CESAR BATISTA DE LIMA 95,73214

84º 629904 MATEUS CROVADOR DA SILVA 95,67143

85º 686552 EDSON CAETANO DOS SANTOS 95,66786

86º 634715 DIEGO HENRIQUE ROSA SILVA 95,65714

87º 629473 RAUL HENRIQUE OLIVEIRA DA COSTA 95,60714

88º 627981 THATIANA ISABELA COLOMBO 95,55000

89º 658484 ELISANGELA FERREIRA CRISTALDO 95,52500

90º 634830 LUCÉLIA CONSTANTINO DE OLIVEIRA 95,51786

91º 683923 CIRO CARLOS JALES CARVALHO 95,48929

92º 631900 IAGO ADONIS ISMERIM SOARES DOS SANTOS 95,48571

93º 627700 CLAUDINEI VITOR BRITO DE SOUZA (sub judice) 95,46786

94º 627745 PEDRO LUIS DE PAIVA BRANDAO 95,46071

95º 655391 MAURICIO MOURA VARGAS 95,40000

96º 627645 CECILIA FLEURY JUBE LEAL 95,36071

97º 633779 ANDRE EDUARDO PERES STAFUSA 95,35357

98º 635277 DANIELLE FELISMINO DA SILVA 95,29643

99º 632028 ALANA TISSIA LIMA DOS SANTOS 95,26786

100º 639571 BRUNO CARLOS DOS SANTOS 95,16429

101º 683731 EDSON LEANDRO SANTIAGO DE LIRA 95,14643

102º 675714 DANIEL FRANCISCO MERCADO DANTAS 95,05714

103º 630151 LUCAS MUCHENSKI OLIVEIRA 94,98571
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104º 633277 JOHANES RIBEIRO DEGUTI VIEIRA 94,73214

105º 683137 FELIPE PEREIRA DE OLIVEIRA BRAGA 94,40000

106º 678085 NICOLAS POLICARPO (sub judice) 94,11786

107º 632788 RAFAEL SANTOS MUNIZ DA CUNHA (sub judice) 93,46071
Campo Grande/MS, 10 de junho de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 056/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – 
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso 
VII, bem como o EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/DGPC/DP, EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM, 
EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML, EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/APC e EDITAL n. 1/2021 
– SAD/SEJUSP/CGP/PAP, todos datados de 25 de outubro de 2021.

CONVOCA:

Os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO para a Cerimônia de Formatura dos alunos da 73ª de 
Formação Policial da 9ª Turma de Delegado de Polícia, 74ª de Formação Policial da 7ª Turma de Perito 
Médico-Legista, 75ª de Formação Policial da 10ª Turma de Perito Criminal, 76ª de Formação Policial da 9ª 
Turma de Perito Papiloscopista e 77ª de Formação Policial da 4ª Turma de Agente de Polícia Científica, da Aca-
demia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira.

Os candidatos deverão se apresentar no dia 14 de junho de 2022, às 16 horas, na Rua Desembargador 
Leão Neto do Carmo, 1464, Jardim Veraneio, Campo Grande/MS.

Campo Grande/MS, 10 de junho de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO ÚNICO - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 056/2022

9ª Turma de Delegado de Polícia

N. Inscri-
ção Nome

1 632028 ALANA TISSIA LIMA DOS SANTOS
2 647474 ALEX JUNIOR DA SILVA
3 687703 ALLAN PATRICK RODRIGUES DA CRUZ
4 635489 ANA CLAUDIA PIMENTEL MALHEIROS GOMES
5 678684 ANDERSON GUEDES DE FARIAS
6 633779 ANDRE EDUARDO PERES STAFUSA
7 627674 ARIANA DA SILVA GOMES
8 684629 AUGUSTO EDUARDO ARAUJO DE LIMA
9 668165 AVELINO RAFAEL MANTOVANI
10 629148 BARBARA FACHETTI RIBEIRO
11 675413 BIANCA CARNEIRO MARTINS
12 638025 BRAYNER AIME CRUZ ROCHA (sub judice)
13 655309 BRUNNA KARLA DIAS MELO
14 639571 BRUNO CARLOS DOS SANTOS
15 628088 CAIO BUOSE BAZOTI
16 686380 CAMILLA GERARDE BARBOSA BORGES
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17 627645 CECILIA FLEURY JUBE LEAL
18 683923 CIRO CARLOS JALES CARVALHO
19 627700 CLAUDINEI VITOR BRITO DE SOUZA (sub judice)
20 680249 CLEALDON ALVES DE ASSIS JUNIOR
21 686637 CYNTHIA KAROLINE BEZERRA GOMES TAPIAS
22 682136 DALMAR CARLOS DE OLIVEIRA FILHO
23 675714 DANIEL FRANCISCO MERCADO DANTAS
24 680655 DANIEL PIRRO CERZOSIMO
25 635277 DANIELLE FELISMINO DA SILVA
26 684141 DERMEVAL INACIO DA CRUZ NETO
27 634715 DIEGO HENRIQUE ROSA SILVA
28 686552 EDSON CAETANO DOS SANTOS
29 683731 EDSON LEANDRO SANTIAGO DE LIRA
30 658484 ELISANGELA FERREIRA CRISTALDO
31 687593 ELTON ALVES DE SA JUNIOR
32 634178 EUDENIR SOARES DE SOUZA
33 628447 FELIPE CAGLIARI DA ROCHA SOARES
34 683137 FELIPE PEREIRA DE OLIVEIRA BRAGA
35 681339 FERNANDO HENRIQUE ARAUJO SILVA
36 684059 FILLIPE ARAUJO IZIDIO PEREIRA
37 629287 GLAISON LIMA RODRIGUES
38 635007 GOETHE ARCE ROCHA JUNIOR
39 651136 GUILHERME OLIVEIRA PENA
40 630342 GUILHERME TIAGO DE ANDRADE
41 684657 GUSTAVO LUIZ FERREIRA DETOMI
42 631110 GUSTAVO OLIVEIRA DOS SANTOS
43 640372 GUSTAVO TADEU BARBOSA FERNAL
44 630379 HUGO JAPIASSU SANTOS FONSECA
45 631900 IAGO ADONIS ISMERIM SOARES DOS SANTOS
46 687951 IGOR DUARTE SOUSA
47 685386 ISABELEN SILVA SOUZA ALAPENHA
48 629376 ISABELLE SENTINELLO
49 639320 ITALO AMAURY TEIXEIRA DA SILVA
50 649362 IZABELA BORIN FAVORETO
51 630216 JEAN JORGE SILVA CASTRO
52 629558 JOÃO LUCAS VIEIRA CAETANO
53 630580 JOÃO PAULO DE MOURA (sub judice)
54 633277 JOHANES RIBEIRO DEGUTI VIEIRA
55 630509 JONATA RAFAEL MONTENEGRO VENANCIO DE MORAES
56 627300 JULIO CESAR BATISTA DE LIMA
57 633109 KAROLINA SOUZA PEREIRA
58 643706 LAIS MENDONCA ALVES
59 630681 LEONARDO GOULART MARTINS DE MENDONCA
60 681947 LUCAS ALBE VEPPO
61 681332 LUCAS CALIXTO BARROS SAMPAIO FERNANDES
62 646998 LUCAS DE TAGLIALEGNA MARQUEZ
63 630151 LUCAS MUCHENSKI OLIVEIRA
64 684190 LUCAS PETRY PINTO
65 632499 LUCCAS RODRIGUES GOMES
66 634830 LUCÉLIA CONSTANTINO DE OLIVEIRA



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.860 13 de junho de 2022 Página 283

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

67 634233 LUCIO OTAVIO PEREIRA MARINHO (sub judice)
68 679113 LUIS ANTONIO DE JESUS SANTOS (sub judice)
69 686629 LUÍS FERNANDO DOMINGOS MESQUITA
70 659475 MARCO ANTÔNIO VIEIRA TEIXEIRA (sub judice)
71 630304 MARCOS IBARE QUARESMA PEREIRA JUNIOR
72 637408 MARCOS SOARES GOMES
73 638809 MARIA GABRIELA VANONI CARVALHO CRUZ DOS SANTOS (sub judice)
74 661564 MARIANA LEITE THOMAZ DA COSTA
75 629904 MATEUS CROVADOR DA SILVA
76 681411 MATEUS ROCHA RODRIGUES ALVES
77 648934 MATHEUS ALVES VITAL
78 682900 MATHEUS SOUZA OLIVEIRA DE PALMA
79 633868 MATHEUS TARCHETTI PEIXOTO (sub judice)
80 655391 MAURICIO MOURA VARGAS
81 628448 MELISSA ALVES BEZERRA (sub judice)
82 627967 NATALIA REBEL MOCO (sub judice)
83 678085 NICOLAS POLICARPO (sub judice)
84 627609 PAULA BARRETO ARAUJO
85 627745 PEDRO LUIS DE PAIVA BRANDAO
86 632788 RAFAEL SANTOS MUNIZ DA CUNHA (sub judice)
87 627925 RAFAELA BRITO SAYAO LOBATO
88 629473 RAUL HENRIQUE OLIVEIRA DA COSTA
89 631456 RENATA NOGUEIRA DE AGUIAR GARRET LIMA
90 682972 RENATO OLIVEIRA TEODORO DE MELO (sub judice)
91 681967 RICCELLY MARIA ALBUQUERQUE DONHA
92 629808 RIDRYA CAROLIN DE SOUZA QUEIROZ
93 639494 ROBILSON JUNIOR ALBERTONI FERNANDES
94 639496 RODRIGO DOS ANJOS INOJOSA
95 631586 RONALDO MARCOS JACOB
96 645013 SAYARA ALESSANDRA PAGNO
97 628223 SIDNEY PINHEIRO DE QUEIROZ (sub judice)
98 651497 THAINA ANDREZZA DE SOUZA BORGES
99 627981 THATIANA ISABELA COLOMBO
100 632512 THAYS DO CARMO OLIVEIRA DE BESSA
101 672282 THIAGO ALVES CAMPOS (sub judice)
102 639299 THIAGO BORGES LEAL MENDES
103 628077 VANESSA CRISTINA SANTIAGO RIVERO (sub judice)
104 684086 VINÍCIUS AMARAL QUADROS (sub judice)
105 627963 VINICIUS BENITES DE SOUZA LIMA
106 633364 VITOR GOMES GIACOMINI
107 636810 VIVIAN HILUY LOBO FELICIO

7ª Turma de Perito Médico-Legista

N. Inscri-
ção Nome

1 664806 AFONSO ALVES
2 676739 ALEX OLIVEIRA TAVARES
3 627422 ALINE SILVA VALADARES
4 686794 ANA PAULA GOMES DE MIRANDA
5 685107 ANDERSON SOCRATES FREITAS DOS SANTOS
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6 641270 ANTONIO CARLOS CAVALCANTE GODOY
7 687578 ANTONIO CARLOS DE CARVALHO FILHO
8 663057 ARISTEU LOPES BARBOSA
9 683398 BRUNO HENRIQUE CARDOSO
10 679234 BRUNO VANTINI SANTELLO
11 631821 DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA
12 638179 DIVINO PEDRO ALVES ROCHA
13 658622 EDNEI LUIZ FRANCA CAJA
14 649666 EDUARDO JERONIMO DE OLIVEIRA JUNIOR
15 685360 EDVAGNER VENCESLAU DE LIMA
16 666456 EDWIN BAUR JUNIOR
17 687464 ERLON CARMONA GOMES
18 632135 EVANDRO TOLOTTI LEITE
19 686684 FABRICIO SAMPAIO MORAIS DE PAIVA
20 632751 FABRICIO SILVA LOBO
21 639275 FREDERICO LOUVEIRA AYRES
22 686434 GABRIEL NEVES DE AZEVEDO
23 654848 GABRIEL QUEIROZ FERNANDES
24 629613 GEAN CESAR GALLELI
25 627720 GUILHERME MAFFEI LEMOS
26 658917 HENRIQUE CEZAR COUTINHO BARSI FILHO
27 649889 HERON LEAL FARIAS
28 678944 IAN DE OLIVEIRA CHAVES
29 683737 IDRIS FELIPE FARES
30 663649 IGOR WANDERLEY DE ANDRADE (sub judice)
31 686604 JAN NORIMITSU SCHIEMANN MIYASATO
32 631603 JOSE GUILHERME GUTIERREZ SALDANHA
33 685149 JULIANO PARMIGIANI
34 655967 LEONARDO PEREIRA ALVES
35 636384 LEOPOLDO PADOVANI TOFFOLI
36 668457 LUCIANO BRAGA RODRIGUES BRANCO
37 671762 MANOEL BARBOZA CORDEIRO DOS SANTOS
38 633131 MARCEL RIZETI BARBOSA
39 639654 MAURÍLIO DE CÁSSIO GOLINELI
40 687943 MESSIAS VILLA MENDONÇA
41 683564 MONIQUE MASSUDA ALBUQUERQUE
42 686750 MURILO CARDOSO OLIVEIRA
43 683060 PIETRO DE LOESTER BERTOLA GONÇALVES
44 687060 QUELPES IURI TORRES CHALLEGRE LALUCCI
45 684930 RAPHAEL XAVIER DIAS
46 687808 RAQUEL ARAUJO MARTOS BATTAGLIN (sub judice)
47 633384 RENAN FONSECA FRANCA RIBEIRO
48 683337 RICARDO YUTAKA OTA
49 687874 RITHELLE AGLEDIA SAMPAIO
50 685253 ROBERTO ALESSANDRO GIUMMARRESI TORRES
51 682640 SORAIA BARBOSA FERREIRA RIBAS
52 646463 TAIS CRISTINA ZOTTIS
53 671929 TALITA FRANCO PASQUANTONIO
54 646561 THAIS VIEIRA DE NORONHA
55 630668 VITOR HORTA DE LIMA FILHO
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56 655310 WANER NEIVA FONSECA JUNIOR
57 667891 WESLEY MENDES RODRIGUES
58 666753 WILLIAM FONTAN SANTIAGO

10ª Turma de Perito Criminal
N. Inscrição Nome
1 666300 ADRIELL OLIVEIRA DINIZ
2 632639 ALCEU DE SOUZA BRITTO DOS SANTOS
3 651106 ALESSANDRA LUIZA PELEGRINI
4 661296 ALEXANDRE ALVAREZ MENDES
5 665364 ALEXANDRE MAGNO BERNARDO FONTOURA
6 636603 ALFRINK HARUO KIKUCHI PORFIRIO
7 638661 ALISON FERNANDO STOCCO
8 664606 AMANDA NINA SARGI DO NASCIMENTO
9 655654 AMAURY AZEVEDO LUZ
10 630578 ANA LUIZA DA SILVA ALBERTONI
11 646488 ANA MARIA BRAGA DE SOUZA
12 627374 ANDRE BONELLI MILANI
13 639371 ANTONIO LUIS MARINHO FILHO
14 682769 BRENO DUTRA DE QUEIROZ
15 669000 BRUNO CELSO RIBEIRO
16 642604 BRUNO DE SOUZA GONÇALVES (sub judice)
17 635959 CHALANA OLIVEIRA ROCHA CARNEIRO
18 684859 CHARLES FRANCISCO DA CRUZ
19 627813 DANIEL MARQUES DOS SANTOS
20 630698 DANIELI SIMON NEVES
21 683230 DANIELLE CECILIA DA COSTA LEITES
22 636499 DANILO DA CRUZ ARAGÃO
23 687183 DAVID MAYCON SCHIMITT ROSA
24 627313 DIANA FIGUEIREDO DE SANTANA AQUINO
25 628205 DOUGLAS PIRES INEIA
26 646635 DUAN KESSILEY TORRES DE SOUSA
27 658769 EDUARDO SANTANA CARDOSO
28 637970 ERIK LUCAS MARQUES OLIVEIRA DA SILVA
29 633403 ERIVALDO PEREIRA NUNES
30 687186 EVELYN MIDORI SOKEN
31 663158 FELIPE ALENCAR MOTTA
32 627853 FELIPE PAULINO DA SILVA
33 683222 FERNANDA ELY LIMA
34 687922 FERNANDA QUEIROZ VALDEZ
35 631114 FERNANDO ALVES CAVALCANTI
36 670326 FILIPE DE FREITAS MACIEL REZENDE
37 682844 FRANCIELE ZANONI
38 634719 GABRIEL DE LIMA SEMELER
39 628115 GISELE LANGWINSKI
40 629290 GUSTAVO DE CARVALHO PINHEIRO
41 629496 ICARO FREITAS DO AMARAL RIBEIRO
42 646051 IVAN WIDER REZENDE
43 658799 JEAN NASCIMENTO DE JESUS
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44 685831 JEFFERSON RICARDO COSTA DE LUCENA
45 638229 JESSICA BARBOSA DE JESUS
46 628712 JÉSSICA ROSANE MENEZES RIBEIRO
47 680438 JHONATAN SANDIM SABOIA
48 630888 JHONATAN SCHIAVI DO NASCIMENTO
49 685013 JOÃO PAULO GEHRE ANDERSON
50 680753 JOSÉ AUGUSTO PEREIRA JUNIOR (sub judice)
51 629489 JULIA RAQUEL LINO E FREITAS
52 682503 JULIO CESAR LOPES JUNIOR
53 680310 KAIAN LOPEZ FERNANDES (sub judice)
54 670803 KAREN MONIQUE NUNES
55 639716 KARLA LOPES MANDU DE CAMPOS
56 635457 KEILA LETICIA TEIXEIRA RODRIGUES
57 634326 LEONARDO GONCALVES CARDOSO
58 655029 LEONARDO LUCAS ARAUJO DE OLIVEIRA
59 651643 LIGIANE STABULLO SOARES
60 686545 LUCAS CARVALHO PEREIRA
61 627558 LUCAS NASCIMENTO DUARTE
62 636944 LUCIANA DE JESUS FERREIRA VIEIRA
63 634912 LUIZ FELIPE ALVES DA CUNHA CARVALHO
64 635306 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA
65 660047 LUIZ VICENTE BURLE MACIEL
66 644295 MANOEL DOMINGOS DOS SANTOS NETO
67 632055 MARCIUS MARZIONI DE ANDRADE TRAJANO DO NASCIMENTO
68 628198 MARIA EDUARDA NOTARANGELI CORREA
69 666776 MARIANE MORAES
70 632125 MARISTELA MELO DE OLIVEIRA
71 664882 MÁRJORIE LIANO BEZERRA
72 627823 MARKS MELO MOURA
73 686186 MARLOS PEDRO RODRIGUES
74 636611 MIRIAM DA SILVA TAVARES
75 657045 MONIK BEGNAME DE CASTRO
76 632367 NAIARA GOMES DE MENEZES
77 667063 NATHALIA SANDIM MATOS
78 636280 PATRICK LUIZ BONSERE
79 687798 PAULO CESAR FONTEBASSI SILVEIRA
80 631591 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA
81 636376 RAONE CARDOSO DE CARVALHO SILVA
82 636836 RAYANA GARCIA DE AMORIM
83 666036 RENATA COSTA DO NASCIMENTO
84 658264 RENATA RUBIA CARVALHO ARAUJO
85 632244 RODRIGO MENDES PEREIRA
86 631967 ROGE AUGUSTO TOLENTINO FERNANDES
87 629892 ROQUE LUCAS CEDRAZ DE MENEZES
88 628001 SABRINA BASSINI PEREIRA
89 627318 SIMONE MARIA NETO
90 634969 TATIANA LEME GREEN SHORT
91 639872 TAUANA CAMPOS
92 635962 TAYANA SERPA ORTIZ TANAKA
93 683926 TIAGO BRANCO BECHER
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94 630300 TIERRY NICOLAS VELOSO PEREIRA SANTOS
95 652904 VINICIUS VEECK BECKER
96 638443 WILLIAN NASSAR MOREIRA EDUARDO

9ª Turma de Perito Papiloscopista
N. Inscrição Nome
1 632833 AMANDA ARAUJO FREGATO
2 629574 ANA PAULA DA SILVA COIMBRA
3 659209 ANDRÉ DE SOUZA DUARTE
4 638835 ANDREW YURI DEZAN DA FONSECA
5 629012 BARBARA SIGILIAO COSTA
6 685450 BRUNO DOS SANTOS SOLON DE SOUZA
7 635950 BRUNO MACHADO DALLAGO
8 666677 CARLA BIANCA RODRIGUES DA SILVA
9 684650 CARLA PEREZ DE MIRANDA ZAMPIERI
10 638156 DANIEL SHINHAN HIGA ISHIKAWA
11 630431 DIEGO SILVA SANTOS
12 636878 EDMILSON NUNES JARDIM JUNIOR
13 637118 EDUARDO DE OLIVEIRA VIANA
14 685448 EDVALDO CAMILO MIRANDA SILVA (sub judice)
15 664605 ELIASIBE VELASCO DE ARRUDA
16 629123 ELILIANE VIVIAN CONDE ROSA
17 628452 ELISMARA BITENCOURT DE SOUZA
18 632510 FABRICIO RODRIGUES PAVAN (sub judice)
19 686901 FLAVIA DIAS MARCHI
20 633424 GABRIEL HENRIQUE FARIAS
21 684578 GEOVANNI CORREA DE SOUZA
22 629291 GUILHERME DE NARDE
23 638363 HECTOR HUGO GOMES DE JESUS
24 627388 HEWERSON LEITE DE MELO
25 633638 INGRYD NADINE DA SILVA
26 663367 JARMILLA BOW-LTAIF GARCIA
27 676936 JEAN CESAR CORREA
28 632474 KARLA IVANA BATISTA DE CASTRO
29 638123 LARA CRISTINA GONÇALVES LOPES
30 630034 LEONARDO MARQUES LIMA COSTA
31 637907 LIDIANA CERRI COPATTI
32 630371 LUCAS SORATO DIONISIO
33 629087 LUCIANA VIEIRA
34 635727 LUDMYLLA MORAES DE CARVALHO
35 686723 MAX SANDER MACEDO DE OLIVEIRA E SILVA
36 634025 MAYARA LAET MOREIRA
37 628119 MICHAEL KESLLEY PORTELA MARCILIO
38 638338 MICHELE ALMEIDA REZEK
39 670855 PAMELA SCHUBACK DE OLIVEIRA
40 663747 PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA
41 638222 PEDRO HENRIQUE FONTOURA MARTINS (sub judice)
42 634916 RAFAEL CARLOS DA SILVA
43 681619 RAFAEL FIGUEIRA PARRA LUGUERA
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44 644504 RAFAEL FURQUIM SILVA
45 686619 RENAN TORRES JORGE
46 685747 RODOLFO DE SOUZA MONTEIRO
47 687149 TAMY DE SOUZA PIAZER
48 679737 TATIANA DOS SANTOS FERREIRA ORTEGA
49 631666 THALYTON MARCAL SCHLOTEFELDT
50 659926 THIAGO FERREIRA PUSSOLI
51 638861 THIAGO HENRIQUE ALVES GONZALEZ
52 668433 UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES FILHO
53 633656 YAN CARLOS GONCALVES BRUNETTA
54 638540 YANDRA BIAVATI

4ª Turma de Agente de Polícia Científica

N. Inscrição Nome
1 685999 AGNALDO MARTINS DA SILVA JUNIOR
2 634668 ANA CAROLINA LIMA MACIEL
3 632721 ANDRÉ LUIS DOS SANTOS DE ALMEIDA
4 633588 ANDRÉ LUIS REGINATTO DA SILVA
5 687281 ANDRÉA RAMALHO MIHALIUC
6 634430 ANDREW FEITOSA DO NASCIMENTO
7 686935 ANTONIO GABRIEL GUTIERREZ VARGAS FREITAS
8 685974 ARMELINDO REIMUNDO BOBROWSKI
9 659663 CARLOS AUGUSTO LONGO PEREIRA FILHO
10 635155 DANIEL ARAUJO ANDRADE
11 649960 DANIEL FERNANDES CARVALHO CORREA
12 637375 DANIEL TORRES DE ALENCAR
13 628433 DANYELLE DE OLIVEIRA EMIDIO BEZERRA
14 652275 DÉBORA CAROLINI ALVES LEMOS
15 686423 DENNER DOUGLAS MEDEIROS SOARES
16 680391 DIEGO ALENCAR BORGES
17 639465 DOMINGOS SÁVIO DE SOUZA FREIRE
18 671879 ELTON FERREIRA COUTINHO
19 635570 ELTON GUSTAVO ALFONSO DE SOUZA
20 659179 ERICA DA SILVA TOOME
21 684507 EWERTON BATISTA DASILVA
22 663115 FABRÍCIO SILVA DIAS
23 628671 FELIPE DE SOUZA MARQUES
24 678992 FERNANDA HUMMEL TEIXEIRA ARIZA
25 635293 FERNANDA VILELA DE MELO
26 655376 FLAVIO TOURO CAVALHEIRO
27 685649 FRANCIANE ASSIS OLIVEIRA MIANI
28 639723 FRANTCHESCO ROMARIO VELOSO DE ALENCAR
29 686100 GABRIEL FLORES ARCARI
30 629767 GIULIANA SAKATE ABE
31 681230 GIULIANO RANGEL BRAGA
32 633293 GUILHERME GIAROLA DE ALMEIDA (sub judice)
33 631595 GUILHERME HENRIQUE UEHARA PIMENTA
34 636169 HURBERT MARLON NIECZAJ ROSAN
35 683881 INGRIDY JULIE POHL MENDONCA
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36 634356 JADERSON DUARTE
37 630298 JHOSYELLE LOUBET LOPES
38 628906 JOAO PAULO AISSA VASCONCELOS OLIVEIRA
39 647763 JOAO PAULO MARQUES CORDEIRO
40 638140 JOAO PEDRO SUCKER FIGUEIRA
41 635591 JOELMA SANTOS DA SILVA PEREIRA
42 634227 JONATHAN SANCHES DE OLIVEIRA SOUZA
43 634741 JORGE SILVA PEDROSO
44 675512 JOSE ANTONIO DEMLEITNER CAFURE
45 629699 JOYCE ESCOBAR MELO
46 635214 JULIA LEIDENS
47 629710 JULIANA CAROLINE VIVIAN SPOSITO
48 633846 JULIANA FRIEDRICH
49 631269 KALEU LEITE DE FREITAS
50 657970 KARIS MARQUES FERREIRA DOS SANTOS
51 630797 KATHERINE DIAS DUARTE
52 627835 KATHERINE RINALDI DAMBROS DOMINGUES
53 633103 LARISSA MACIEL OLIVEIRA
54 680997 LETICIA AKEMI AGUENA YASUNAKA
55 633567 LETICIA GIMENEZ FERREIRA
56 682196 LETÍCIA MARINHO ROCHA
57 682913 LILIAN LOURENCO RODRIGUES
58 686925 LUANA MARIA YUMIKO MARTINS
59 636624 LUCAS MARTINS DIAS
60 632122 LUCILAINE ALVES
61 638992 MAESLEI DE ARRUDA FREITAS
62 645378 MARCOS JORDAN DOS SANTOS NUNES
63 631113 MATEUS DIZIE DOS SANTOS MADRUGA
64 635590 MAYARA FELIX PIERRE
65 628756 MILENA GEANIE MATOS ROCHA SUTIL RODRIGUES
66 660568 MURILO EMANUEL POMPILIO
67 636233 NAIARA KARINE DA SILVA SALVADOR
68 677731 NATALIA FRANCO PASQUANTONIO
69 632479 NATALIA RAMOS DE OLIVEIRA
70 677556 NICHOLAS OCUDA HENRIQUE DE LIMA
71 684181 PAULO DOS SANTOS PEREIRA
72 644052 PAULO VITTOR NEVES MIRANDA
73 634201 PEDRO OLIVEIRA DUAILIBI
74 684453 PEDRO PAULO VILASANTI DA LUZ
75 629056 PEDRO VITOR MONTEIRO ARAUJO
76 631579 PRISCILA AZEVEDO ROSA BORGES
77 686346 PRISCILA MORAIS MOREIRA
78 686583 RAFAEL DE ARAUJO BERNAL
79 682380 RAPHAELA HELENA BENEVIDES FERREIRA
80 629627 RAPHAELA OLIVEIRA DOS SANTOS
81 681770 RODRIGO BORGES GOMES
82 635349 RODRIGO SIQUEIRA PONCIANO LUIZ
83 631697 ROGERSON CARLOS DE MOURA
84 681794 SAMANTHA FLAVIA PATRICIA VOLLRATH HUDLER
85 633453 STEFFANY SALINA DOS SANTOS
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86 634558 STELLA BETTIOL DE FREITAS AHAD DE OLIVEIRA
87 631510 TAINARA ALVES CARDOZO FERREIRA
88 631173 TAIS LUANY DE CARVALHO OLIVEIRA
89 681547 TARCIO DOUGLAS KAMITANI ALVES
90 635066 TAYNÁH MOURA MACHADO DE SOUSA
91 673356 THIAGO ALEXANDRE DE ANDRADE COSTA
92 652230 THIAGO MELO RODRIGUES
93 637119 VICTOR DIAS DA SILVA NETO
94 685536 VICTOR HUGO SELESQUE COSTA
95 636110 VINICIUS LAEL MOREIRA PINTO MACIEL
96 631384 WELINGTON MENESES DE OLIVEIRA
97 667166 YUSKE UEHARA OHIRA (sub judice)

Campo Grande/MS, 10 de junho de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Edital de retificação

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída pela PORTARIA 
“P”/UEMS 942, de 03 de dezembro de 2021, e PORTARIA “P”/UEMS 369, de 05 de abril de 2022 torna público a 
RETIFICAÇÃO do Edital nº 01/2022-PRODHS/PROE – Comissão Organizadora de Seleção Docente, da Unidade 
de Dourados, de 10/06/2022, publicado no Diário Oficial nº 10.859, do dia 10/06/2022, páginas 449 a 451, 
conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

EDITAL Nº 01/2021-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Dourados

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Língua Portuguesa e suas respectivas Literaturas
SORTEIO: 21/06/2022
HORÁRIO: 08h30(MS)

01 Blanca Flor Demenjour Munoz Mejia
02 Charlene Bezerra dos Santos
03 Cleber José de Oliveira
04 CRISTIENE OLIVEIRA RIBEIRO
05 Cristina Mascarenhas da Silva
06 Cristina Mascarenhas da Silva
07 Margarete Maria Soares Bin
08 Thaize Soares Oliveira
09 Thiago Moessa Alves

LEIA –SE:

EDITAL Nº 01/2022-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES


